CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N° 006/2024

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, VALDECIR

ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do

artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”, na

Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que
será realizada às 10h30min do dia 02 de dezembro de 2024, com a seguinte Ordem
do Dia;

Proposição Deliberação Ementa Autor

Moção de Aplausos n”
26/2024

Moção de Aplausos ao senhor Valmir
Antônio de Oliveira, colaborador de Vereador Renato CozanelliLeitura

serviços urbanos de Primavera do Leste-Processo. 137
M.T

Moção de Aplausos n°
27/2024

Processo, 138

Moção de Aplausos aos profissionais da
equipe da Farmácia Municipal de
Primavera do Leste-M.T

Vereador Renato Cozanelli

Leitura

Moção de Aplausos n°
28/2024

Processo. 139

Moção de Aplausos ao sr. Agnaldo Pereira
dos Santos, superintendente de ações
indígenas do Estado de Mato Grosso.

Vereador Renato CozanelliLeitura

Projeto de Lei n° 1,636
Processo n” 141

Autoriza o Poder Executivo a receber em

doação 0 imóvel que descreve, e dá outras
providências.

Executivo Municipal
Leitura

Moção de Aplausos n"
22/2024

Processo. 129

Moção de Aplausos para o Diretor do
IFMT, Frederico Ferreira Martins.

Vereador Tayllan ZanattaDiscussão e

votação

Moção de Aplausos n”
25/2024

Processo. 132

Moção de Aplausos aos srs. da equipe de

recuperação de estradas vicinais, equipe
pesada 01, do Município de Primavera do
Leste.

Vereador Kinha JuritiDiscussão e

votação

Emenda Modificativa n°

01/2024, ao Projeto de
Lcin” 1.521/2023

Altera a redação do Art. 5® da Lei Ordinária
n° 1319/2012 do Município de Primavera
do Leste-MT

Vereador Elton BaraldiDiscussão e

votação

Discussão e Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal
de Transportes (FMT), vinculado à
Secretaria de Fazenda, e dá outras

providências.

Executivo MunicipalProjeto de Lei n" 1.632

Processo n" 134

votação

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.ieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTEUí

providências.

Altera a Lei Municipal n° 2.260 de 08 de
maio de 2024 e dá outras providências.

Vereador Elton BaraldiProjeto de Lei n° 1.633
Processo n° 135

Discussão e

votação

Primavera do Leste em 29 de novembro de 2024.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

VALDECIR ALVENfiNO DA SILVA

Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br